

In memoriam

Leenart Üllaste 5. X 1910 - 10. IV 2003

Leenart Üllaste sündis 5. oktoobril 1910 Virumaal Assamalla vallas Lasila mõisas puussepa pojana. Pere oli lasterohke: kümme venda ja kaks õde. Alghariduse sai Leenart Üllaste Assamalla valla- ja Karitsa 6-klassilises koolis. 1929. a lõpetas ta Rakvere Linna Ühisgümnaasiumi humanitaarharu ja asus sama aasta sügisel õppima Tartu ülikooli filosoofiateaduskonda eesti keelt ja kirjandust.

1932. a alustas Leenart Üllaste ajakirjanikutööga ajalehe Viru Hääl toimetuses, lühemat aega oli ta ka Viru-Rakvere Pühapäeva tegevtoimetaja.

1936. a jätkas Üllaste õpinguid ülikoolis, seekord usuteaduskonnas kuni selle sulgemiseni 1940. a. Leenart Üllaste kuulus korp! Revalia vennaskonda.

Nõukogude okupatsiooni algusaastal töötas Leenart Üllaste kooliõpetajana ja Rakvere linnaaraamatukogus. Sõja-aastatel, Saksa okupatsiooni ajal oli Üllaste Virumaa Teataja välisosakonna toimetaja ja peatoimetaja asetäitja.

1944. aasta lõpus arreteerisid naasnud nõukogude võimumehed Leenart Üllaste ja tribunal mõistis talle kümme aastat vangilaagrit, pannes süüks saksa-aegse ajakirjanikutöö. Karistust kandis Üllaste Põhja-Siberis Norilski metallurgiakombinaadi laagrites.

Siberist kodumaale tagasi pääses Leenart Üllaste 1953. aastal ja asus tööle kalatööstusesse, algul lihttöölisena, hiljem külmhoone mehaaniku, tsehhi brigadiri ja katlamaja vanemana. Kokku töötas Üllaste samas ettevõttes ligi 40 aastat, kuni 1992. a sügiseni.

Töö kõrvalt jõudis Leenart Üllaste tegeleda paljude asjadega: tema arvel on ligi 200 juurutatud ratsionaliseerimissetpanekut; tegeles kodu-uurimise, looduskaitse ja kultuuriülikoolindusega; osales Rakvere filmiklubis ja oli luuleklubi EOS liige; tegevuse eest vabatahtliku tuletõrjuna valiti ta tuletõrjeühingu auliikmeks.

Energilise ja vitaalse inimesena võttis Leenart Üllaste kõrge eani osa Rakvere kultuurielust ja jättis Virumaa aja- ja kultuurilukku kustumatu jälje.



*Rakvere Tuletõrjeühing
Õigusvastaselt repressseeritud ühing Memento
Virumaa Teataja*